
PROTOKÓŁ Nr 49/2022

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego
w dniu 6 grudnia 2022r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz. 9:38.

Przewodniczyła: Pani Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1 Pan Adam Szczepkowski- Wójt Gminy Grunwald,
2 Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska – dokonała otwarcia posiedzenia komisji,
stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad. 

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i
Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek

obrad wg. następującego wyszczególnienia:
Planowany porządek obrad:
1. Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3.  Omówienie oraz zaopiniowanie przez Komisję Rewizyjną i Komisję Kultury, Oświaty i Zdrowia

projektu budżetu Gminy Grunwald  na 2023 rok.

4. Sformułowanie ostatecznej opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Grunwald na 2023 rok

przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

5.  Wolne wnioski i informacje.

6. Zamknięcie obrad.
Radni uwag nie  zgłosil i .  
 
Ad.  pkt.  3.       Omówienie  oraz  zaopiniowanie  przez  Komisję  Rewizyjną  i  Komisję    Kultury,  
Oświaty i Zdrowia    projektu budżetu Gminy Grunwald  na 2023 rok.  
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska – przypomniała, że w uchwale na 2022
rok  sporządzonej  przez  RIO  budżet  otwarcia  był  na  kwotę  41  294  000  zł  a  w  tej  chwili  jest
propozycja 48 000 000 zł biorąc pod uwagę, ze na koniec III kwartału dochody wykonane w kwocie
29 679 000 zł  to budżet otwarcia jest  fikcją.  Jest  to budżet nie wiadomo skąd wzięty,  bo nigdy

1



takiego dochodu nie osiągniemy i budżet ten nie ma sensu. Zapytała wójta, czy wyraża zgodę, że aby
radni dokonywali zmian w budżecie i z tymi poprawkami został poddany głosowaniu. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  najpierw  musi  znać
zaproponowane zmiany i na wywrócenie budżetu do góry nogami to nie, ale może będą punkty gdzie
będziemy zgodni i ewentualnie można dokonać przesunięć. To nie jest budżet z sufity a fakt, że jest
wyższa kwota wynika ze środków z Polskiego Ładu oraz inwestycji strategicznych oraz środków od
Marszałka 2,5 mln zł w związku z podpisaną umowę na kanalizację i wodociąg, to ma największy
wpływ na dochód. 
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-  stwierdziła, że dochodów majątkowych jest ok
15 mln zł i jest to wszystko z dofinansowań zewnętrznych. 
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  dodał, że przy większości jest tylko niewielki
udział środków własnych a przy większości jest dofinansowanie 100%. 
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska  –  stwierdziła, że porównując dochody
majątkowe to obecnie jest na poziomie 14 mln zł, na ten rok było 6 mln zł a wykonaliśmy 1,7 mln zł.
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- stwierdziła, ze w tym roku nie było większości
dotacji, czy dofinansowań w dochodach. 
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  odpowiedziała,  ze  też  było  dużo
dofinansowań w tym roku. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  poparł  wypowiedź,  że  budżet  jest  nierealny.
Stwierdzi ł ,  że  cieszy  się  z  otrzymanych  dotacji  ale  radni  nie  mają  żadnego
wglądu  do  podpisanych  umów  a  chciałby  się  bardzo  z  nimi  zapoznać.  Pracować
nad budżetem to niezbędny jest  sumiennie i  szczegółowo wypełniony załącznik nr
3  a  nie  tak  ogólnikowo  jak  w  chwili  obecnej.  Powinno  być  szczegółowo  opisane
ile  i  skąd  środki  są  przeznaczone  na  inwestycje  a  teraz  wypisane  są  marzenia  a
nie  realne  do  zrealizowanie.  Przeanal izowałem  inwestycję  przez  ostatnie  4  la ta  i
razem z  rokiem 2022  daje  6  696 000 zł  w  tym 2  000 000 zł  są  fundusze  sołeckie.
Teraz proponuje się budżet  gdzie  przez 4 la ta wykonano inwestycje za 4 mln zł  na
kwotę  18  mln  zł .  To  jest  niemożliwe,  żeby  zreal izować  jak  te  zrealizowane  przez
te 4 la ta  były już zaczęte przez poprzednią kadencję jak GOK i Stębark.  
Zapytał  o  realizację  o  inwestycje,  które  nadal  nie  jest  skończona,  czyl i
informatyzacja  gminy  i  telemetryczny  pomiar,  z  umowy  wynika,  że  można  było
pobrać do 95% zaliczki,  czy zostały pobrane?
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  były pobierane.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk – to dlaczego mamy jeszcze tyle do zapłacenia?
Jeżeli  można pobrać zaliczki  na przedsięwzięcia,  które od kilku  lat  jest  wykazane
i  znajduje  się  w  roku  2023  to  jest  dodatkowe  zadłużenie  bo  pieniądze  są  już
wydatkowane.  Rozumiem dotacja  z Polskiego Ładu to są inwestycje,  które można
zacząć i  robić ale  trzeba mieć projekt.  Zapytał  jak długo trwa wykonanie projektu
na  kanal izację,  które  jest  wymienione  w  załączniku  nr  6.  Zapytał,  czy  przy
Polskim Ładzie można robić w sposób zaprojektuj  i  wykonaj?
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  można.
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Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk  –   to  na  pewno  koło  roku  upłynie  zanim  się
wszystkie  pozwolenia  uzyska,  dlatego  trzeba  się  zastanowić  co  wpisywać  w  zał.
nr 3.  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła ,  że  należy
przeanalizować załącznik nr 3.  

Zadania inwestycyjne w 2023 roku: 
1.  Wdrożenie  cyfrowego  systemu  obsługi  sieci   wodociągowej  w  Gminie
Grunwald.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  dlaczego  w
załączniku nie jest  wykazane z jakiego źródła będzie sfinansowany.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  już zaliczka pobrana jest?
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  dopiero mają środki  wpłynąć.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- to skąd planujecie zapłacić  1 025 280,38 zł .
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  z  dofinansowania,  ze  źródeł
zewnętrznych. 
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  dlaczego  nie
jest  to  uwzględnione w tabelce.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  tabelka  ma  podział  i  tak
wyglądała w latach ubiegłych. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  odpowiedział ,  że  jest  rubryka  środki
wymienione  w art .  5  ust .  1   pkt  2  i  3  u.f .p.  i  powinny być  wszystkie  środki,  które
są z PROW i RPO a nie są wpisane.  
Przewodnicząca Komisji  – Pani  Małgorzata Kamińska –  należy to  uzupełnić.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  tabelka  ma  podział  Planowane
wydatki  inwestycyjne  roczne  i  to  tylko  te  roczne  dotyczy  tej  rubryki,  więc  nie
można wpisać tam inwestycji  wieloletniej .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  ale  dalej  jest  rubryka
rok  budżetowy 2023 .
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  ale  widzi  Pani  nagłówek
Planowane wydatki  inwestycyjne roczne tzn.  te,  które będą trwały w tym roku.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  radni
oczekują  aby  kwota  1  025  280,38  zł  była  rozpisana  z  jakiego  jest  źródła
dofinansowana i  jakie  kwoty.   
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  w  tych  rubrykach
szczegółowych  wpisuje  się  f inansowane  inwestycje,  które  będą  trwały  w  roku
2023. 
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  inwestycja  ta  kończy
się w roku 2023?
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  tak.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  i  tyle  będzie  do
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zapłaty w roku 2023.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam Szczepkowski-  jakaś  część  jest  już  opłacona
bo to była znacznie większa kwota.  
Radni więcej uwag nie  zgłosil i .  
2.  Budowa  sieci  wodociągowej  do  Pacółtowa  z   przebudową  SUW w Gierzwałdzie
etap I .
Przewodnicząca Komisji  – Pani  Małgorzata Kamińska – zapytała,  czy też jest  z
dofinansowania,  i  czy kończy się w roku 2023.
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  odpowiedziała,  że  fakt,  że  jest
zapisane  do  realizacji  w  roku  2023  to  nie  znaczy,  ze  się  kończy  w  2023  roku  ale
to są wydatki,  które będą poniesione w roku 2023. 
Radni więcej uwag nie  zgłosil i .  
3.  Rozbudowa  i  przebudowa  Stacji  Uzdatniania  wody   (SUW)  w  Gierzwałdzie
etap I .
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-   z apytał,  jakie  w tym roku zostaną  przeznaczone
środki  na  tą  inwestycję.  Pan  powiedział ,  że  nie  3  mln  zł  chce  przeznaczyć  i  z
czego są to  środki? 
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam Szczepkowski-  tak  zakładamy  3  mln  zł  i  jest
to z dofinansowania.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- to trzeba rozpisać,  bo nie  jest  to rozpisane.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  co  roku  tak  wyglądały
załączniki.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-   co  roku  było  4  mln  zł  na  inwestycje  a  w  tym
roku planujemy 18 mln zł .  
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  tak,  ale to  są nie nasze środki.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  załącznik  nr  6  jest
rozpisane,  że 1 mln zł  musimy do tego dołożyć.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  t ak,  ale  tu  nie  było  95%
dofinansowania.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  zapytała  o  inwestycję
wymianę  systemu  wodociągowego  w załączniku  jest   1  025  000  zł  a  w  załączniku
dofinansowania jest  224 000 zł ,  a podobno jest  całość dofinansowania.  
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  t ak, są to środki z  zewnątrz.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  rubryka nr 7 w załączniku nr 3 rok budżetowy 
2023  po  podsumowaniu  8  364  156,53  zł  powinno  być  rozpisane  co  będzie
realizowane w tym roku, i  rozpisane skąd środki  poszczególne pochodzą.  
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- ta rubryka jest  rozpisana
w załączniku nr 4.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- niektóre są rozpisane z Polskiego Ładu
i należałoby to wpisać to  co nie jest  rozpisane.  
Radni więcej uwag nie  zgłosil i .  
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4. Budowa sieci  wodociągowej do miejscowości Lipowa  Góra.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
5.  Przebudowa,  rozbudowa i  modernizacja  oczyszczalni   ścieków w Gierzwałdzie-
Etap I-  część mechaniczna
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
6.Modernizacja kanalizacji   w miejscowości  Zybułtowo
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  budżet
w  przyszłym  roku  musi  być  bez  żadnych  pożyczek  i  kredytów  a  z  kredytów  jest
modernizacja kanalizacji   w miejscowości  Zybułtowo 132 000 zł .
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  było na to  dofinansowanie
i  nie  wiem czemu poprzedni  zarząd tego nie  zrobił ,  projekt  na to  miał  być.  Zostało
to odebrane a nadzór  się dopatrzył i  jesteśmy zobligowani to  naprawić.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- to są śmieszne pieniądze.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  to  niech  Pan  mi  da  te
pieniądze dla mnie są to duże pieniądze.  
Radni uwag nie  zgłosil i .  

7.  Rozbudowa  kanal izacji  sanitarnej  w  miejscowości   Stębark-  Etap  II  oraz
budowa sieci  wodociągowej w  miejscowości Kiersztanowo w gminie Grunwald.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
8.  Zakup dmuchawy na potrzeby oczyszczalni  Gierzwałd.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
9.  Zakup  i  montaż  instalacji  fotowoltaicznej  na  terenie   Oczyszczalni  ścieków
Gierzwałd.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
10.  Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Domkowo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
11.  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości  Rychnowo Kolonia.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
12.  Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Kitnowo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
13.  Przebudowa i  modernizacja  dróg gminnych w  miejscowości Dylewo
w Gminie Grunwald.
Radna – Pani Ewa Ziejewska- zapytała,  skąd środki.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział ,  że  z  III  edycj i
Polskiego Ładu.  
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
14.  Modernizacja drogi  gminnej  w Dylewku.
Radna –  Pani  Ewa Ziejewska-  zapytała,  czy  nie  można  kawałka  tej  drogi  zrobić
asfaltowej.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-   stwierdził ,  że  można
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realizować ale trzeba wskazać źródło finansowania,  może kredyt.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
15.  16.  17.  18  Modernizacja  dróg  gminnych-  Góry  Lubiańskie,  Frygnowo,
Stębark,  Szczepankowo. 
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
19.  Zakup kontenerów mieszkalnych-  4 szt .
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  jest  to  pomysł  na osoby,  które
nie płacą za mieszkania.
Przewodnicząca Komisji  – Pani  Małgorzata Kamińska – z łożyła wniosek
o wykreślenie  tej  inwestycji  z budżetu na rok 2023. 
20.  Wymiana drzwi wejściowych do budynku Urzędu  Gminy Grunwald.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
21.   Monitoring na obiektach gminnych. 
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
22.  Modernizacja budynku OSP Zybułtowo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
23.  Modernizacja budynku OSP Dylewo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
24.  Budowa Sali  gimnastycznej  z  łącznikiem i  zapleczem  socjalnym przy  Szkole
Podstawowej w Szczepankowie.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
25.  Modernizacja instalacji  kanalizacyjnej budynku szkoły Szczepankowo. 
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
26.  Zakup patelni  elektrycznej Gierzwałd.  
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
27.  Zakup szafek kuchennych Gierzwałd.  
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
28.  Zakup i  ułożenie polbruku na terenie szkoły Mielno.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
29.  Modernizacja sieci hydrantów szkoły Stębark.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
30.  Ogrodzenie placówki.  szkoły Stębark.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
31.  Modernizacja kot ła C.O. szkoły Stębark.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
32.  Wymiana stolarki  okiennej  w budynku szkoły Stębark.
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska-  zapytała  o inwestycję.
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  okna są stare,  nieszczelne i  są
to  zalecenia  pokontrolne.  Pani  Dyrektor  zgłosiła  taką  potrzebę  i  temat  ciągnie  się
już od ki lku lat .  
Radni  więcej uwag nie  zgłosil i .  
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33.  Modernizacja schodów wejściowych do budynku szkoły we Frygnowie.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
34.  Modernizacja oświetlenia  -  zakup lamp, l icznika Łodwigowo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
35.  Wykonanie oświet lenia  na terenie  sołectwa Mielna.  
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
36.  Budowa targowiska w miejscowości  Gierzwałd na dz.   Nr 252/1.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  po  raz
kolejny nie  ma na tą  inwestycję  zgody.  Posiadamy dwa duże supermarkety i  będzie
budowany trzeci i  wydanie ok 160 000 zł  na kredyt.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  poprosił  o  jasną  deklarację,
gdyż trzeba do Urzędu Marszałkowskiego wystąpić o rozwiązanie umowy.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  jest  to
niepotrzebna inwestycja  przegłosowywana już wielokrotnie.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  s twierdził ,  że  niewywiązywanie  się  jednej  strony
z umowy jest  automatyczne z rozwiązywaniem umowy. 
Radna-  Pani  Ewa  Ziejewska-  s twierdziła,  że  mieszkańcy  Dylewa  mają  pretensję,
że wójt  dba o Gierzwałd,  gdyż jest  tu  tyle  sklepów i  jeszcze ryneczek a  w Dylewie
jest  jeden sklep i  uniemożliwił  Pan działalności  drugiemu.   Zapytała,  czy można w
Dylewie zawnioskować o budowę Dino.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział ,  że  nie  ma
takich  planów  i  nie  zależy  to  od  gminy  tylko  od  inwestora.  Dino  powstać  ma  w
Stębarku a  w Gierzwałdzie  inny sklep.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  poddała  pod
głosowanie,  kto  jest  za  wykreśleniem  ww.  inwestycji  z  projektu  budżetu  na  rok
2023. 
Radni  w  głosowaniu  jawnym  6  głosów  za,  2  głosy  przeciw,  1  głos  wstrzymujący
się- wykreślono Budowę targowiska w miejscowości Gierzwałd na dz.   Nr 252/1.
Wójt Gminy Grunwald- Pan Adam Szczepkowski-  stwierdził ,  że  jest  niepoważne
takie traktowanie Urzędu Marszałkowskiego,  gdyż może inna gmina skorzystać
z pozyskiwanych środków. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  s twierdził ,  że  już  w tamtym roku po negatywnym
zaopiniowaniu  przez  radnych  powinno  się  zgłosić  to  do  urzędu  o  rezygnację  z  te j
inwestycji .  
Radni  więcej uwag nie  zgłosil i .  
37.  Wykonanie projektu oraz zbiorników na potrzeby  ochrony p.poż.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
38.  Modernizacja  infrastruktury  kulturalnej  i  społecznej  w   miejscowości  Mielno
w gminie Grunwald-  etap I .
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
39.  Zakup materiałów na budowę świetl icy wiejskiej  Korsztyn.
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Radni  uwag nie  zgłosil i .  
40.  Modernizacja  świetl icy  -  zakup  materiałów  i   wyposażenia  do  świetl icy
wiejskiej  .
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
41.  Modernizacja świetl icy wiejskiej  w Rychnowie.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  jak  rozumiana  jest  ta
inwestycja,  gdyż koszt to  70 000 zł .  
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam Szczepkowski-  odpowiedział ,  ze  dach  jest  do
wymiany i  są to znaczna część środków z funduszu sołeckiego
42. Zakup i  montaż placu zabaw na działce gminnej Gierzwałd.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
43.  Wykonanie wiaty drewnianej Glądy.  
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
44.  Modernizacja działki  gminnej Kiersztanowo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
45.  Modernizacja działki  gminnej Kiersztanówko.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
46.  Zakup namiotów plenerowych Kitnowo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  
47.  Modernizacja placu rekreacyjnego Zybułtowo.
Radni  uwag nie  zgłosil i .  

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że
załącznik  nr  9  planowanych  kwot  dotacji  udzielanych  z   budżetu  j .s . t ,
realizowanych  przez  podmioty  należące  i   nienależące  do  sektora  finansów
publicznych  w  2023  r.  W  roku  2022  dla  GOK  dotacja  była  750  000  zł  skąd  taki
ogromny wzrost na rok 2023?
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  jest  to  wniosek  dyrektora
GOK  i  jest  związane  z  opłatami  jak  energia,  ogrzewanie  i  wynagrodzenie.
Poprosił ,  aby  zaprosić  dyrektora  i  jak  może  to  niech  przyjedzie  omówi  swoje
potrzeby.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  na
Gminną Bibliotekę jest  wzrost  100%, z czego to wynika.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  jest  związane  z  opłatami  jak
energia,  ogrzewanie i  wynagrodzenie.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  stwierdziła,  że  kluby
sportowe też wnioskowali  o większe środki a otrzymali  tylko 10 000 zł  więcej.  
Jest  to nie  współmierne gdyż kluby także ponoszę większe koszty.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  s twierdzi ła,  że  wzrost  na
pewno trzeba uwzględnić ale  nie tyle.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  stwierdził ,  że  należy  sugerować  się  inflacją,
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którą to  wykazuje rząd,  czyl i  18%.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  w  roku  2022  GOK
dotacje otrzymał w kwocie 750 000 zł  a  Gminna Bibl ioteka 100 000 zł .
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  stwierdził ,  że  nie  można  się  sugerować,  że  ktoś
wnioskuje  i  chce  więcej  pieniędzy  ale  my  musimy  sugerować  się  tym  na  co  nas
stać.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  zapytał,  dlaczego  kiedyś
można było zaciągać kredyty a  teraz nie można. 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- odpowiedział ,  że  zawsze można.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  od  dwóch  lat  s łyszę,  że  nie
zaciągać nowych kredytów tylko spłacać stare  to jak ta gmina ma się rozwijać.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  odpowiedział ,  że  jeżeli  jest  celowe  na
inwestycje  będę za głosował,  ale  na wydatki  bieżące nie  będę głosował  za.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  złożyła  wniosek  o
uwzględnienie  inf lacj i  i  zwiększenie  dotacji  dla  GOK,  czyl i  900  000  zł  a  dla
Biblioteki  120 000 zł  oraz dla klubów sportowych 180 000 zł .
Dyrektor  GOK-  Pan  Daniel  Stempkowski-  poinformował,  że  złożył  wniosek  o
dofinansowanie w związku ze wzrostem opłat  i  wynagrodzeń.  Stwierdził ,  że  można
zejść  z  kosztów,  gdyby  oddać  świetl ice  pod  zarząd  sołectwom.  Nie  l icząc
wynagrodzeń,  energii  i  kosztów  ogrzewania  to  pozostałe  wydatki  są  na  takim
samym poziomie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  dlaczego
wzrost  dofinansowania na bibliotekę jest  o 100%. 
Dyrektor  GOK-  Pan  Daniel  Stempkowski-  odpowiedział ,  że  do  tej  pory  było  1
etat  a  obecnie  jest  1,5  etatu,  czyl i  dyrektor  i  księgowa.  Planuje  się  zakup  nowych
pozycji  oraz przejście  jest  na system. 
Radna-  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-  zapytała  dyrektora,  co  ma  na  myśli
mówiąc,  że oddać świet l ice.  
Dyrektor  GOK-  Pan  Daniel  Stempkowski-  odpowiedział ,  że  jeżeli  obcina  się
budżet  to  trzeba  wskazać,  które  koszty  się  wyrzuca  i  jest  to  tylko  propozycja.
Szuka się różnych sposobów oszczędności.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  poddała  pod
glosowanie  wniosek o uwzględnienie inf lacj i  i  zwiększenie dotacj i  dla  GOK, czyl i
900 000 zł  a  dla Bibl ioteki 120 000 zł  oraz dla  klubów sportowych 180 000 zł .

Radni  w  głosowaniu  jawnym  9  głosów  za,  brak  głosów  przeciw,  2  głosy
wstrzymujący się- zmieniono kwotę dotacji  dla GOK na kwotę 900 000 zł .  

Radni  w  głosowaniu  jawnym  9  głosów  za,  brak  głosów  przeciw,  2  głosy
wstrzymujący  się-  zmieniono  kwotę  dotacji  dla  Biblioteki  Gminnej  na  kwotę  120
000 zł .
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Radni  w głosowaniu  jawnym 9  głosów za,  1  głos  przeciw,  1  głos  wstrzymujący  się-
zmieniono kwotę dotacji  dla klubów sportowych na kwotę 
180 000 zł .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,   czy  stronie
BIP  pojawi  się  poprawne  sprawozdanie,  które  to  zostało  wysłane  do  RIO  jako
korekta.
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska- tak.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  złożyła  wniosek  o
nieuwzględnianie  w  budżecie  na  rok  2023  zaległych  dochodów  z  opłaty
eksploatacyjnej w wysokości 4,5 mln zł  z odsetkami.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  poprosił  o  przygotowanie  umów  z  Rządowego
Funduszu Inwestycj i  Lokalnej  i  Polski Ład.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział ,  że  nie  ma
umów, gdyż są promesy.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  zapytała  o  postęp
inwestycji  wodociągu w Kiersztanowie.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział ,  że  zadanie
zostało zlecone.  
Radni więcej uwag nie  zgłosil i .  

Ad. pkt.   4.  Sformułowanie ostatecznej opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Grunwald  
na 2023 rok przez Komisję Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

Komisja  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  opracowała  opinię  w  sprawie  projektu
budżetu Gminy Grunwald na rok 2022 – załącznik nr 2. 

Ad. pkt 5      .   Wolne wnioski i  informacje.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  p oinformowała,  że  grupa  9
radnych  wysłała  do  RIO  oraz  Wojewody  pismo  w  sprawie  fatalnej  sytuacji
f inansowej  gminy i  oba  organy  skierowało  pismo do Rady  Gminy  do rozpatrzenia
jako  skargę  na  działanie  wójta.  Odczytała  pismo,  które  przygotowała  w
odpowiedzi  – załącznik nr 3.
Radni jednogłośnie zgodzili  s ię z  opinią przedstawioną w piśmie.  
Ad. pkt. 6. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  – wobec  zrealizowania
porządku  obrad  zamknęła  wspólne  posiedzenie  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia,  Komisji
Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  i  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Komisji  Gminy
odbytego w dniu  6 grudnia 2022 r.

Protokołowała    Przewodnicząca Komisji  Kultury,
Oświaty i  Zdrowia

Iwona Mikołajczak Małgorzata Kamińska
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